
2018～2019 年度　国際ロータリーのテーマ

BE THE INSPIRATION

インスピレーションになろう
R.I.会長 バリー・ラシン（バハマ）

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  e v e n i n g @ r i d 2 8 0 0 . j p
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　バリー・ラシン（バハマ）　　2800地区ガバナー 上林直樹

山形イブニングロータリークラブ会報
2018～2019年度 YAMAGATA EVENING ROTARI CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎三沢徳眞　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎古澤利治　委員◎齋藤眞一、高橋　豊、宮崎信三

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 31 ２７ １8 ６６．67%

7/２修正 31 27 21 74.07%→77.08%

　みなさんこんばんは。本日もよろしくお願い
します。本日はゲストに2012年度の奨学生の木
根渕幸子さんにお越しいただきました。昨年ご
結婚され、本日はご主人様と参加いただいてお
ります。よろしくお願いします。後程、懇親会
の席で一言頂戴したいと思います。また、天口

さんの奥様、阿部さんの奥様にもご参加いただいております。
　本年度もスタートして、三回目の例会です。皆さんのご協力
のもと、今月の例会は三回連続多数のご参加をいただいており
ます。とても嬉しいです。しかし、目標にしている75％以上に
少し足りていないのですが、ぜび、各委員会毎の声がけや欠席
の場合のメイクを宜しくお願いします。8月は、かけっこリ
レー大会の支援やガバナー公式訪問などイベント盛りだくさん
でございますので、引き続き会員のみなさまのご協力宜しくお
願いします。

　連日、猛暑日が続きます。
　本日は、埼玉県熊谷市で41.1度の過去最高を記録しました。
５年ぶりの記録更新のようです。1933年7月25日山形県山形市
40．8度を記録し、2007年8月16日　岐阜県多治見市　埼玉県熊
谷市　40．9度となり74年ぶりに記録更新。さらに2013年8月12
日　高知県江川崎市　41度となり、そして本日の記録更新です。
挨拶は短くして、のどの渇きを潤すビールを飲みながらみなさ
んで交流し、この暑さを吹き飛ばしましょう‼
　本日も宜しくお願い致します。

　第７４６回例会は、高橋洋子さんの店、のとや喜兵衛さんで親
睦例会・納涼ビアパーティーを開催しました。今年ご結婚され、
ベルギーから一時帰国された木根渕幸子さんご夫妻がゲストと
してお見えになり、会員一同でお祝いいたしました。のとや喜
兵衛さん店舗貸切で開催された親睦例会は、阿部会員・天口会
員の奥様も参加され、多くの会員で終了予定時間を過ぎた遅く
まで盛り上がった会となりました。

　本日は、親睦例会の納涼ビアパーティーです。今年の夏は本
当に暑くて大変ですが、楽しく暑気払い致しましょう。
　本日は、ゲストとして、米山奨学生の木根渕幸子さんが今年
はご主人を同席の上、ご夫婦でご出席頂いております、お越し
頂き、ありがとうございます。
　幹事報告いたします。
◦�会費納入の件についてですが、既に上期会費納入の案内が届
いてると思います、今月中に入金のご協力の程、宜しくお願
い申し上げます。
◦�かけっこリレー大会について、８月１８日土曜日に開催されま
す。会員の方々並びに社会奉仕委員会の金子大委員長と、金
田小委員長には今回初めての事業ですので、何卒、ご協力の
程、お願い致します。
◦�来週の30日の例会は休会ですので、お間違えの無いようにお
願い致します。
◦�次回の例会は、8月6日です、須藤実行委員長より、皆様に
創立２０周年記念事業アンケートのお願いをしております、第
一回の内容検討の例会です、全員で創る２０周年事業にする為、
意見をとアイデアを出して頂きます様、例会の出席を宜しく
お願い致します。
◦�ALS協会チャリティゴルフコンペが８月１５日に開催されま
す。当クラブで参加される方は、申込の確認と暑さ対策の程、
宜しくお願い致します。
◦�８月２７日のガバナー公式訪問に向けて白田ガバナー補佐より
公式訪問２週間前までそれぞれのクラブ協議会をして頂きた
いとの依頼があり８月６日に白田ガバナー補佐に例会にお招
きいたしますので、大委員長の方々は方針発表の程、何卒、
宜しくお願い致します。

　秋葉俊彦さん、阿部定治さん、天口信裕さん、浦山一豊さん、
金子修さん、金田史生さん、後藤卓也さん、鈴木淳悦さん、須
藤吉実さん、高橋豊さん、高橋洋子さん、中村祐一さん、服部
彰彦さん、古澤利治さん、松岡友路さん、結城恒彦さん、結城
佳紀さん、渡邉由紀夫さんからニコニコをいただきました。

第746回例会（第3回例会）２０１8年７月23日
例会場：のとや喜兵衛　例会日：月曜日18：30～
会長◎松岡友路

松岡会長挨拶

幹事報告

ニコニコBOX

親睦例会　納涼ビアパーティー

時間（タイムスケジュール）

18：20　お出迎え
18：35　開会点鐘　　　　　　　　　：松岡会長　　　
18：35　会長挨拶　　　　　　　　　：松岡会長　　　
18：40　幹事報告　　　　　　　　　：服部幹事　
18：45　委員会報告　　　　
18：45　閉会点鐘　　　　　　　　　：松岡会長
本日のプログラム／司会担当：クラブ管理委員会　小委員長　結城佳紀

18：50　親睦例会　ビアパーティー
	 乾杯と来賓紹介　　　須藤吉実会員
	 来賓挨拶　　　　　　木根渕幸子さんご夫妻
	 花束贈呈　　　　　　須藤会員から
	 ニコニコ　　　　　　参加者全員
20：45　中締め　　　　　　　結城恒彦　パスト会長


